
Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

44. schůze rady městského obvodu

konané dne 14.08.2024

0493/RMOb-Po|12226144(>< 9”

0511/RMOb-Poll2226l44

 

 

 

Pavel Bochnia Martina Šoustalová

starosta místostarostka

I I I
. . .

POLAN KA

Strana 1/11
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.08.2024

Číslo usneseni

O493/RMOb-Pol/2226/44

O494/RMOb—Pol/2226/44

0495/RMOb-Pol/2226/44

O496/RMOb-Pol/2226/44

O497/RMOb—Pol/2226/44

O498/RMOb-Pol/2226/44

O499/RMOb-Pol/2226/44

OSOO/RMOb-Pol/2226l44

0501/RMOb-POI/2226/44

OSOZ/RMOb-Pol/2226/44

0503/RMOb-Pol/2226/44

0504/RMOb-Pol/2226/44

0505/RMOb—P0|/2226/44

OSOG/RMOb—Pol/2226/44

0507/RMOb-Pol/2226/44

0508/RMOb-POI/2226/44

O509/RMOb—Pol/2226/44

0510/RMOb-Poll2226/44

Strana 2/11

Materiál

RMOb/O194/24

RMOb/O181/24

RMOb/O182/24

RMOb/O183/24

RMOb/O184/24

RMOb/O185/24

RMOb/O186/24

RMOb/O187/24

RMOb/O188/24

RMOb/O189/24

RMOb/O191/24

RMOb/O192/24

RMOb/O193/24

RMOb/O195/24

RMOb/O198/24

RMOb/O197/24

RMOb/O199/24

RMOb/0196/24

Název

Kontrola usnesení ze 43. rady městského obvodu

Revokace usnesení č. 0482/RMOb-PoI/2226/43 ze

dne 25.07.2024 a pronájem prostor ve stavbě

občanského vybavení č. p. 1275, Sportovní hala -

ul. Heleny Salichové

Výkup části pozemku par. č. 2886/87 (2886/113

dle GP) zahrada, v k. ú. Polanka nad Odrou, za

účelem zajištění územní rezervy pro budoucí

rozšíření místní komunikace — ul. Jiřího Krále

Výkup části pozemku par. č. 2886/84 (2886/111

dle GP) zahrada, v k. ú. Polanka nad Odrou, za

účelem zajištění územní rezervy pro budoucí

rozšířeni místní komunikace — ul. Jiřího Krále

Žádost o stanovisko k napojení sjezdu na MK

Žádost o vyjádření ke stavbě „Ostrava, Heleny

Malířové 595/17, NNv“

Výkup pozemku par. č, 2903 ostatní plocha, ostatní

komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou, za účelem

zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření

místní komunikace — ul. Jiřího Krále

Bezúplatné nabytí části pozemku par. č. 2895/6

(dle GP 2895/8), darující: _

Bezúplatné nabytí pozemku par. č. 2895/7,

darujíci: W

Darovací smlouvy, finanční dary na akci s názvem

„Den obce“ konanou 07.09.2024

Rozpočtové opatření č. 16/2024

Návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního

města Ostrava o stanovení koeficientů pro výpočet

daně z nemovitých věcí

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke

stavbě s názvem „lV-12-8028097 Ost., Polanka n.

0., p. č. 1188/1, VNk, NNk, DTS“

Žádost o souhlas se záměrem „Stavební úpravy

rodinného domu a garáže na par. č. 1140, v k. ú.

Polanka nad Odrou“ pro územní souhlas

Finanční dar poskytnutý SMC-městským obvodem

Polanka nad Odrou

Plán činnosti RMOb a ZMOb na ll. pololetí roku

2024

Darovací smlouvy, finanční dary na akci s názvem

„Den obce“ konanou 07.09.2024

Informace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

0511/RMOb-Pol/2226/44

Strana 3/11

Usneseni

RMOb/0190/24 Spolufinancování k odkupu pozemku par. č. 160 a

par. č. 161/7 vše v k. ú. Polanka nad Odrou

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0194/24

Kontrola usneseni ze 43. rady městského obvodu

Usneseni číslo: O493lRMOb-Poll2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení ze 43. rady městského obvodu ze dne 25.07.2024.

RMOb/0181I24

Revokace usneseni č. O482/RMOb-Pol/2226/43 ze dne 25.07.2024 a pronájem

prostor ve stavbě občanského vybavení č. p. 1275, Sportovní hala - ul. Heleny

Schhové

Usnesení číslo: 0494/RMOb-Poll2226l44

Rada městského obvodu Polanka

1) revokuje

usnesení rady městského obvodu Polanka nad Odrou č. 0482/RMOb—Pol/2226/43

ze dne 25.07.2024 ve věci pronájmu části prostor ve stavbě občanského vybavení č. p. 1275

na ul. Heleny Salichové, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou

2) rozhodla

na straně pronajímatele, o pronájmu části prostor ve stavbě občanského vybavení č. p. 1275

na ul. Heleny Salichové, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou, o celkové výměře 27,52 m2, v

2. NP, za účelem poskytování služeb — zajištění občerstvení, na dobu neurčitou s výpovědní

lhůtou 3 měsíce, za nájemné ve výši 10 000 Kč/rok + DPH, nájemce: Jaroslav Kupka, lČ

74537792, se sídlem Gregora Tajovského 971/3, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou, s

účinností od 01.09.2024

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2)

tohoto usnesení.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0182/24

Výkup části pozemku par. č. 2886/87 (2886/113 dle GP) zahrada, v k. ú. Polanka

nad Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření místní

komunikace — ul. Jiřího Krále

Usnesení číslo: 0495/RMOb-Pol/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

výkup pozemku par. č. 2886/113 zahrada, o výměře 34 m2, který vznikne z části původního

pozemku par. č. 2886/87 zahrada z celkové výměry 999 m2 na základě geometrického plánu

č. 3945-9a/2024 ze dne 17.04.2024, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, za účelem

zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření místní komunikace — ul. Jiřího Krále, za

dohodnutou kupní cenu 17 000 Kč. Náklady s převodem předmětného pozemku uhradí kupující

POLANKA

Strana 4/11 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) ukládá

zajistit stanovisko RMO.

Vyřizujei Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0183124

Výkup části pozemku par. č. 2886/84 (2886/111 dle GP) zahrada, v k. ú. Polanka

nad Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření místní

komunikace — ul. Jiřího Krále

Usneseni číslo: 0496/RMOb-Pol/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

výkup pozemku par. č. 2886/111 zahrada, o výměře 49 m2, který vznikne z části původního

pozemku par. č. 2886/84 zahrada z celkové výměry 1 302 m2 na základě geometrického plánu

č. 3945-9a/2024 ze dne 17.04.2024, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, za účelem

zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření místní komunikace — ul, Jiřího Krále, za

dohodnutou kupní cenu 24 500 Kč. Náklady s převodem předmětného pozemku uhradí kupující

2) ukládá

zajistit stanovisko RMO.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

BMOb/O184/24

Zádost o stanovisko k napojení sjezdu na MK

Usnesení číslo: 0497/RMOb-Pol/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádostm která na základě iné

moci zastu u'em

*, o souhlas s připojením na pozemek par. č. 2848/9 ostatní plocha,

ostatní komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ul. K Lípě, stavba „Sjezd na

komunikaci, Ostrava-Svinov“

2) souhlasí

s připojením nemovitosti (sjezdu, vstupu) na pozemku par. č. 1913/40 orná půda v k. ú. Svinov

k MK — ul. K Lípě na par. č. 2848/9 ostatni plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka nad

Odrou, obec Ostrava dle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve

znění § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, žadatel
, .

_,_, . . I- -...- II‘ ll.    
za předpokladu, že do rozhledového trojúhelníku nebudou zasahovat žádné pevné překážky

vyšší než 0,7 m

Tento souhlas bude rovněž podkladem pro řízení silničního správního úřadu v rámci řízení o

povolení zvláštního užívání a dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

POLAN KA

Strana 5/11 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

3) souhlasí

s připojením nemovitosti (sjezdu, vstupu) na pozemku par. č. 1913/40 orná půda v k. ú.

Svinov k MK — ul. K Lípě na par. č. 2848/9 ostatni plocha, ostatni komunikace, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava s podmínkou, že napojení na komunikaci bude provedeno přes

nájezdový obrubník v celé šířce sjezdu

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miříjovská,

referent majetku

BMCb/0185/24

Zádost o vyjádření ke stavbě „Ostrava, Heleny Maliřové 595/17, NNv“

Usnesení číslo: 0498/RMOb-Po|12226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost společností Profiprojekt s.r.o., IČ 277 79 319, se sídlem Collo louky 126, 738 O1 Frýdek

— Mistek, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ 247 29 035,

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, o vydání stanoviska ke stavbě s názvem “Ostrava, Heleny

Maliřové 595/17, NNv“ v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci ke stavbě s názvem “ Ostrava, Heleny Maliřové 595/17, NNv“, v k.

ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

3) souhlasí

s výměnou podpěr vedení NN za podmínky, že pozice nových sloupu se v žádném směru

nepřiblíží k tělesu komunikace. Před zahájením realizace bude nová pozice sloupu

odsouhlasena ze strany zástupce městského obvodu. Zhotovitel stavby min. 30 dnů předem

oznámí městskému obvodu Polanka nad Odrou termín zahájení prací a projedná rozsah

vstupu na obecní pozemky. Všechny stavbou dotčené pozemky musí být po dokončení prací

uvedeny do původního stavu a protokolárně předány vlastníkovi do užívání

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Mířijovská,

referent majetku

RMOb/O186/24

Výkup pozemku par. č. 2903 ostatní plocha, ostatni komunikace, v k. ú.

Polanka nad Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření

místní komunikace — uI. Jiřího Krále

Usneseni čislo: O499/RMOb-Poll2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

výkup pozemku par. č. 2903 ostatní plocha, ostatni komunikace, o celkové výměře 477 m2, za

účelem zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření místní komunikace — ul. Jiřího Krále, za

dohodnutou kupní cenu 214 650 Kč. Náklady s převodem předmětného pozemku uhradí

kupující

POLANKA

Strana 6/11 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) ukládá

zajistit stanovisko RMO.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0187I24

Mi pozemku par. č. 2895/6 (dle GP 2895/8), darujici:

Usneseni číslo: 0500/RMOb-Poll2226l44

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

bezúplatné nabytí části pozemku par. č. 2895/8, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 13 m2,

který vznikne z části původního pozemku par. č. 2895/6 ostatní plocha, jiná plocha z celkové

výměry 373 m2 na základě geometrického plánu č. 3945-9b/2024 ze dne 17.04.2024, v k. u.

Polanka nad Odrou, obec Ostrava, darující:

„

2) ukládá

zajistit stanovisko Rady města Ostravy.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0188/24

Bezúplatné nabytí pozemku par. č. 2895/7, darující: _

Usnesení číslo: 0501/RMOb-Pol/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

bezúplatné nabytí pozemku par. č. 2895/7, ostatní plocha, 'iná Iocha, o celkové v'měře 47

m2, v k. ú. Polanka nad Odrou obec Ostrava darma—

—

2) ukládá

zajistit stanovisko Rady města Ostravy.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/O189/24

Darovací smlouvy, finanční dary na akci s názvem „Den obce“ konanou

07.09.2024

Usnesení čislo: 0502/RMOb-Pol/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o přijetí finančního daru ve výši 50 000 Kč od společnosti KASCH — interiér s.r.o., IČ 268 31

724, se sídlem Jaromíra Šamala 318/10, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou, na kulturní

akci s na'zvem “Den obce" v Polance nad Odrou

POLANKA

Strana 7/11
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) rozhodla

o přijetí finančního daru ve výši 50 000 Kč od společnosti V.D.Stav — Ostrava s.r.o.,

IČ 286 06 191, se sídlem Mala’ 113/9, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou, na kulturní akci s

názvem “Den obce“ v Polance nad Odrou

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanka nad Odrou k podpisu darovacích smluv dle bodu 1) a 2)

tohoto usneseni.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0191/24

Rozpočtové opatření č. 16/2024

Usneseni číslo: 0503/RMOb-Pol/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 16/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb pro rok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 16/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024 dle

bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

RMOb/0192/24

Návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o stanovení

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věci

Usnesení číslo: 0504/RMOb-Pol/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) se seznámila

se zněním předloženého návrhu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o

stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí

2) souhlasí

se zněním předloženého návrhu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava o

stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí.

BMOb/O193l24

Zádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě s názvem „IV-12-

8028097 Ost., Polanka n. 0., p. č. 1188/1, VNk, NNk, DTS“

Usnesení číslo: 0505/RM0b-P0I12226144

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost společnosti ENPRO Energo sro, IČ 286 28 250, se sídlem Sokolská 137/45, 757 01

Valašské Meziříčí, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ

247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 0 vydání stanoviska k projektové dokumentaci

POLANKA

Strana 8/11 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

stavby s názvem “IV-128028097 Ost, Polanka n. 0., p. č. 1188/1, VNk, NNk, DTS“, v k_ ú,

Polanka nad Odrou, obec Ostrava

2) souhlasí

s projektovou dokumentací ke stavbě s názvem “ |V-12-8028097 Ost., Polanka n. 0., p. č.

1188/1, VNk, NNk, DTS“, která se týká dotčeného obecního pozemku par. č 1262/4, v k. u.

Polanka nad Odrou, obec Ostrava, investor: ČEZ Distribuce a.s., IČ 247 29 035, Teplická

874/8, 405 02 Děčín

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

BMObIO195/24

Zádost o souhlas se záměrem „Stavební úpravy rodinného domu a garáže na

par. č. 1140, v k. ú. Polanka nad Odrou“ pro územní souhlas

Usnesení číslo: 0506/RMOb-Poll2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

opětovně žádost pana Ing. Stanislava Ri ela, b tem č. . 205, 747 82 Štáblovice, kte '

zastupuje na základě plné moci pana LH
— o vydání souhlasu s umístěním stavby s názvem “Stavební

úpravy rodinného domu a garáže na par. č. 1140, v k. ú. Polanka nad Odrou“

2) souhlasi

s dokumentaci pro vydání územního souhlasu ke stavbě s názvem “ Stavební úpravy

rodinného domu a garáže na par. č. 1140, v k. ú. Polanka nad Odrou“

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0198/24

Finanční dar poskytnutý SMC-městským obvodem Polanka nad Odrou

Usneseni číslo: 0507/RMOb-PoI/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

' " ' ve výši 4 000,- Kč W

W Ostrava v souvislosti s činností spojenou s propagaci a roznosem

Polanského zpravodaje

2) zplnomocňuje

starostu MOb Polanka nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kloužková

tajemnice UMOb

POLAN KA

Strana 9/11 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0197124

Plán činnosti RMOb a ZMOb na II. pololetí roku 2024

Usnesení číslo: 0508/RMOb-Poll2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

plán činnosti RMOb a ZMOb na II. pololetí roku 2024 dle přílohy č. 1) tohoto materiálu.

RMOb/0199/24

Darovací smlouvy, finanční dary na akci s názvem „Den obce“ konanou

07.09.2024

Usnesení číslo: 0509/RMOb-PoI/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o přijetí finančního daru ve výši 20 000 Kč od společnosti TRIMEX REALITY, a.s., IČ 268 24

019, se sídlem 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na kulturní akci s názvem

“Den obce" v Polance nad Odrou

2) rozhodla

o přijetí finančního daru ve výši 30.000,- Kč od společnosti PD profi, sro, IČ 277 84 959, se

sídlem Lešetínská 625/42, 719 00 Ostrava - Kunčice, na kulturní akci s názvem “Den obce" v

Polance nad Odrou

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanka nad Odrou k podpisu darovacích smluv dle bodu 1) a 2)

tohoto usnesení.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0196/24

Informace starosty a ostatnich radních o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 051 OIRMOb-PoI12226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

RMOb/O190/24

Spolufinancování k odkupu pozemků par. č. 160 a par. č. 161/7 vše v k. ú.

Polanka nad Odrou

Usneseni čislo: 0511/RMOb-Pol/2226/44

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

ZMOb Polanka nad Odrou schválit spolufinancování ve výši 30% kupní ceny max. 1 350 000

Kč, pro zajištění výkupu pozemků par. č. 160 zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je

stavba: Polanka nad Odrou, č. p. 304, rod. dům, o výměře 508 m2 a par. č. 161/7 zahrada, o

výměře 529 m2, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, od vlastníků 'l—

POLANKA

Strana 10/11
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) ukládá

postoupit k projednání ZMOb Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 11/11
NAD ODROU




